



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

10 июня 2022 г.

№ 329-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 11 сентября 2008 г. № 143-п «О Порядке рассмотрения и подготовки заключений о согласовании (отказе в согласовании) проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 11 сентября 2008 г. № 143-п «О Порядке рассмотрения и подготовки заключений о согласовании (отказе в согласовании) проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 января 2013 г. № 26-п, от 03 апреля 2013 г. № 119-п, от 16 августа 2013 г. № 309-п, от 16 апреля 2014 г. № 162-п, от 23 января 2015 г. № 27-п, от 24 мая 2016 г. № 201-п, от 07 декабря 2017 г. № 492-п, от 10 апреля 2018 г. № 135-п, от 21 мая 2020 г. № 271-п и от 18 декабря 2020 г. № 682-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 10 июня 2022 г. № 329-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 11 сентября 2008 г. № 143-п «О Порядке рассмотрения и подготовки заключений о согласовании (отказе в согласовании) проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ставропольского края»

1. В заголовке слово «отказе» заменить словами «об отказе».

2. В пункте 1 слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3. В Порядке рассмотрения и подготовки заключений о согласовании (отказе в согласовании) проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ставропольского края:

3.1. В заголовке слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм рассмотрения и подготовки заключений о согласовании (об отказе в согласовании) проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации, имеющего общую границу со Ставропольским краем, и проектов генеральных планов муниципальных и городских округов Ставропольского края или проекта документа о внесении изменений в утвержденную схему территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проекта документа о внесении изменений в утвержденную схему территориального планирования субъекта Российской Федерации, имеющего общую границу со Ставропольским краем, и проектов документов о внесении изменений в утвержденные генеральные планы муниципальных и городских округов Ставропольского края (далее совместно именуемые – проекты документов территориального планирования).».

3.3. В пункте 2 слова «, частях 2, 6<sup>1</sup> и 6<sup>2</sup> статьи 21» исключить.

3.4. В пункте 3 слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3.5. В пункте 4 слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3.6. В пункте 5:

3.6.1. В абзаце втором:

3.6.1.1. Слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3.6.1.2. Слова «поселения, городского округа» заменить словами «муниципального или городского округа Ставропольского края».

3.6.2. В абзаце третьем слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3.6.3. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«сфере природных ресурсов и охраны окружающей среды – в случаях, указанных в частях 2, 2<sup>1</sup>, 5<sup>1</sup> и 5<sup>2</sup> статьи 16 и пункте 3 части 2, частях 7<sup>1</sup> и 7<sup>2</sup> статьи 25 Градостроительного кодекса, для подготовки заключения о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования в части соблюдения интересов Ставропольского края при установлении субъектом Российской Федерации, имеющим общую границу со Ставропольским краем, обеспечившим подготовку проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации, на территории Ставропольского края зон с особыми условиями использования территории в связи с планируемым размещением объектов регионального значения, при размещении объектов регионального значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду на территории Ставропольского края.».

3.7. В пункте 6 слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3.8. В пункте 7:

3.8.1. В абзаце первом слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3.8.2. В абзаце втором:

3.8.2.1. Слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3.8.2.2. Слова «поселения, городского округа» заменить словами «муниципального или городского округа Ставропольского края».

3.8.3. В абзацах третьем и четвертом слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3.9. В пункте 9 слово «отказе» заменить словами «об отказе».

3.10. В пункте 10:

3.10.1. Слова «проекта схемы территориального планирования муниципального района Ставропольского края» исключить.

3.10.2. Слово «поселения» заменить словом «муниципального».

3.11. В пункте 10<sup>1</sup>:

3.11.1. Слова «, частью 6<sup>1</sup> статьи 21» и «проект документа о внесении изменений в утвержденную схему территориального планирования муниципального района Ставропольского края,» исключить.

3.11.2. Слово «поселения» заменить словом «муниципального».

3.12. В пункте 10<sup>2</sup>:

3.12.1. Слова «, частью 6<sup>2</sup> статьи 21» и «проект документа о внесении изменений в утвержденную схему территориального планирования муниципального района Ставропольского края,» исключить.

3.12.2. Слово «поселения» заменить словом «муниципального».

3.13. В пункте 13 слова «частями 2, 6<sup>1</sup> и 6<sup>2</sup> статьи 21,» исключить.

---